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Consulta Fecha de Consulta 19-05-2025

Consultamos a la Convocante cuan es el criterio para solicitar Certificación vigente que lo acredite como Microsoft®
Authorized Education Partner (AEP), si claramente El programa Microsoft Authorized Education Partner (AEP) fue
descontinuado por Microsoft el 1 de octubre de 2019, se puede corroborar en la página oficial en las consultas realizadas
https://trainingsupport.microsoft.com/en-us/mcp/forum/all/has-microsoft-discontinued-its-authorized/c3db63be-4f88-40b2-
9c51-775b13bd85b8?utm_source=chatgpt.com . Solicitamos a la convocante habilitar a todas las empresas autorizadas
para distribuir Microsoft en el territorio nacional a fin de no generar dudas referente a un posible direccionamiento de esta
licitación.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-05-2025

Enviada la consulta al Departamento de TIC de la Institución, la respuesta es la siguiente:
La Certificación Microsoft AEP (actual) garantiza que la empresa esté autorizada por Microsoft para vender licencias
educativas por volumen. En cuanto al link copiado en la consulta, el mismo es de un foro de consultas de usuarios y hace
referencia a las certificaciones de Microsoft Learning llamadas Authorized Education Provider. El Certificado que nosotros
precisamos, se reitera, es el de Microsoft Authorized Education Partner, al cual las empresas pueden acceder realizando los
procesos indicados en la web oficial (no foro de consultas) de Microsoft: https://partner.microsoft.com/en-
us/explore/education.
Por lo tanto la Institución se ratifica en lo establecido en el PBC del llamado.

Consulta Fecha de Consulta 26-05-2025

Solicitamos a la convocante adecuar los requisitos documentales considerando que la Certificacion Microsoft AEP (Microsoft
Authorized Education Partner) es un certificado que se otorga a la empresa certificando la capacidad o conocimiento para
comercializar licencias servicios y beneficios para el sector académico. Esta certificación no se emite a personas físicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-05-2025

Remitido la consulta al Dpto. de TIC, respondieron lo siguiente:
Se requiere AEP (Microsoft Authorized Education Partner) o similar equivalente.

Consulta Fecha de Consulta 26-05-2025

En Atencion a los requisitos documentales de capacidad tecnica, entendemos que el requisito de planilla de IPS y Copia de
certificacion se trataria de la certificacion para educacion: Microsoft Certified Educator. solicitamos aclarar y en caso de
corresponder realizar la adenda que corresponda.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-05-2025

La empresa deberá contar con al menos un profesional permanente con la siguiente certificación a fin de garantizar el uso
adecuado de la plataforma de administración de licencias.
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